МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

______________ №_____________

г. Красногорск

Об утверждении списка городских округов - участников проекта

«Предшкола: стандарт детского сада» в 2024 году

В рамках исполнения пункта 1 Перечня поручений Губернатора

Московской области по итогам совещания по вопросам социального

развития Московской области от 30.08.2023:

1. Утвердить прилагаемый список городских округов - участников

проекта «Предшкола: стандарт детского сада» в 2024 году.

2. Признать утратившим силу распоряжение Министерства

образования Московской области от 22.12.2023 Р-1164 «Об утверждении

списка городских округов - участников проекта «Предшкола: стандарт

детского сада».

3. Управлению общего образования обеспечить размещение

настоящего распоряжения на официальном сайте Министерства образования

Московской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в течение 5 рабочих дней с даты его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на первого заместителя министра образования Московской области

Охрименко А.В.

Первый заместитель министра образования

Московской области                                                                      А.В. Охрименко

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Министерства образования

Московской области

от                         №

СПИСОК

городских округов –

участников проекта «Предшкола: стандарт детского сада» в 2024 году

№

п/п

Наименование муниципального

образования Московской области

Количество образовательных

организаций, реализующих

программу дошкольного

образования

1 Балашиха 44

2 Богородский 25

3 Бронницы 3

4 Власиха 2

5 Волоколамский 9

6 Воскресенский 18

7 Восход 1

8 Дзержинский 4

9 Дмитровский 27

10 Долгопрудный 15

11 Домодедово 18

12 Дубна 8

13 Егорьевск 12

14 Жуковский 15

15 Зарайск 11

16 Звездный городок 1

17 Истра 20

18 Кашира 10

19 Клин 12

20 Коломна 30

21 Королев 26

22 Котельники 2

23 Красногорск 38

24 Краснознаменск 5

25 Ленинский 19

26 Лобня 10

27 Лосино-Петровский 4

28 Лотошино 7

29 Луховицы 18

30 Лыткарино 4

2

31 Люберцы  25

32 Можайский  17

33 Молодежный 1

34 Мытищи 23

35 Наро-Фоминский 22

36 Одинцовский 34

37 Орехово-Зуевский 31

38 Павловский-Посад  13

39 Подольск 45

40 Пушкинский  23

41 Раменский 33

42 Реутов 13

43 Рузский 15

44 Сергиево-Посадский 26

45 Серебряные Пруды 7

46 Серпухов  31

47 Солнечногорск 14

48 Ступино  24

49 Талдомский 11

50 Фрязино 8

51 Химки 29

52 Черноголовка 1

53 Чехов 21

54 Шатура 10

55 Шаховская 11

56 Щелково 25

57 Электросталь 16

	1
	2
	3